ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 163 с. Зоркальцево
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

12.09.2011г.

     № 200

с. Зоркальцево

Об установке средств звуковой сигнализации на территории Зоркальцевского сельского поселения для оповещения людей на случай пожара

               В соответствии с Постановлением Главы Томского района от 23.03.2010г. № 47 «О подготовке к пожароопасному сезону в лесах Томского района в 2011 году», в целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону 2011 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места установки средств звуковой сигнализации на территории Зоркальцевского сельского поселения для оповещения людей на случай пожара, согласно Приложению № 1.

2. Утвердить режим подачи звукового сигнала для оповещения людей на случай пожара для средств оповещения:

- сирена – включение звукового сигнала продолжительностью 30 секунд с интервалом в 1 минуту в течение 10 минут;

 - рельса – ритмичные удары железным предметом в течение 30 секунд с интервалом в 1 минуту в течение 10 минут.

3. Для информирования граждан Зоркальцевского сельского поселения данное   постановление опубликовать в газете «Сельский перекресток», на стенде в здании Администрации Зоркальцевского сельского поселения и информационном бюллетене.

Глава поселения

Места установки средств звуковой сигнализации на территории Зоркальцевского сельского поселения для оповещения людей на случай пожара
	№

	Населённый пункт
	Место расположения
	Средство оповещения

	1
	д. 86 Квартал
	На здании школы
	Сирена С-40С

	2
	д. Березкино
	магазин «Росинка»
	Рельса

	3
	д. Борики
	ул. Школьная, 2
	Рельса

	4
	д. Кудринский участок
	Территория Дет. Сада
	Рельса

	5
	д. Коломино
	ул. Садовая, перекресток
	Рельса

	6
	д. Быково
	Остановка
	Рельса

	7
	п. Кайдаловка
	ул. Чудная
	Рельса

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск О.Г. Хохлова

 13.09.2011г.

PAGE
1